

## Başvekilimizin nutku

### İsmet İnönü

DÜN Eminönü halkının salo-  
nundan çıkıyorduk. Meliha  
Avni'ya okuduğu niğabe ile gur ve  
erkek sesi arasında tam bir uzlaşma  
bulmaktan duyduğumuz haz daha  
kulaklarımızdan silinmemiştir. Dok-  
tor Lütfi Kırdar, burun ruha işleyen  
zevkine dokunmaktan çekiniyormuş  
gibi yavaşça: — Ne güzel nutuk! de-  
di.

MİLLİ Şefin Ebedi Şef için dört yü-  
evvel millete yaptığı beyannameyi  
bir kere daha dinlemiş, kelimelerin  
duyguları ifade eden insan kalbine ram  
olmuş bütün aletler içinde nasıl yük,  
sek bir imtiyazı olduğunu bir kere  
daha tatmış, tanımıştık.

Evet, ne güzel, ne candan hitabe!  
Dört yıldır onun kaybettığımız maddi  
varlığını anarak yazılmış, söylenmiş  
ağrıları, Türk topraklarına Çanakkale  
destanlarını yazmaya başladığı  
günden Haşay'ı anayurda kavuştur-  
duğu günlere kadar birbirini üstüne ve  
birbirinden üstün zaferleri üzerinde  
dile gelmiş her çeşit takdir eserini  
yan yana koyarak karşımıza dizilmiş;  
onun hak ettiği öskarak bu gök  
kubbe altında henüz çetrefil, henüz  
küçük, henüz tamamlanmamış bul-  
duğumuz sanat kürsüsü, sanat sah-  
nesi, sanat çarşısının her mahsulünü  
yalnız bir eser öntünde grıpta ile sus-  
muş buluruz. Bu eser, İsmet İnönü  
nın kaleminde çıkan bu sözlerdir.  
Bu sözlerde yalnız bir milletçi temsil  
etmek salâhiyetinin kuvvetini duy-  
mayız; hayranlığımız bir milletin  
takdirine lisan olan kalem sanatının  
kudretinden gelir.

Lütfi Kırdar: Evet, ne güzel,  
ne candan hitabe! derken içinden  
bir ses: "ve ne muvaffak bir nazire!,"  
diye fısıldadı.

Gazi Mustafa Kemal İnönü kabra-  
manına olan hitabını hatırlamıştım:  
Düşmana İnönüde galebe çalan İsmet  
pasaya Türk milletinin sözle İfa-  
deye nasip olabilecek en keskin belâ-  
gatini onun dilinden duymanın  
miydik? "Sen milletin maksat talimini  
yendin, hitabı Gazinin bir sözü, fakat  
öz oğlunun başarısıyla kabaşan bir  
millet göğsünün geniş nefesi, tarihin  
bir hakikatiydi. Bu sözde kadir bilin-  
menin ferahlığı ve güvende aldanma-  
mış olmanın gururunu buluyorduk.

Atatürkün bize milli tarihimize  
ana çizgiler veren nutkuna göz gezdi-  
rince, Onu dolduran savaş menkıbe-  
leri millete yaralı olan insan kabili-  
yetlerini üstü çıkarmanın ibret lev-  
haları bezenmiştir.

Bir cemiyetin tarihini, tabiat ka-  
nunlarının zabıtı olmak yolunda tü-  
ketilmiş ömürler dolduruyor. Şu et-  
rafımızda tüten harp âfetine bakınz.  
İnsan azminin karşısına çıkan en bü-  
yük engel gene tabiatın gelmekte-  
dir. Coğrafyanın kurduğu setlere da-  
yanarak karşı koymaya çabalyoruz.  
Bu tabiat mahallikarı arasında insa-  
nın yeri elbette bir nehirde, bir dağ-  
dan daha hâkim, bu itibarla da kü-  
lenin idaresinde vazifelenilecek  
fertlerin kabiliyetlerine nüfuz etmek  
her işten evvel ve hepsinden mühim  
dir. İşte cumhuriyet devri Türk tari-  
hinde bir şanlı sayfa olmuşsa bunun  
tek zemni insan tanıma ve kadir bil-  
medir.

Türk milletinin bu vasıftaki yük-  
seklğine dört yıl evvel bugün, Büyük  
Millet Meclisinden çıkmış bir karar  
örnek gösteririz.

Atatürkün boş bıraktığı yeri İsmet  
İnönü'ye verdiği an kadar ulvi bir  
seçim Millet Meclisinin hayatında  
geçmemiştir. Tek bir kelime telkin  
olmadık, tek bir kelime propaganda,  
sı yapılmaksızın, hemen bütün uzuv-  
larının huzurle, o gün sadece mebus  
olan İsmet İnönü'nün adı etrafında  
o gün toplanıp birleşen Büyük Millet  
Meclisi azalarının rey değil, gelmiş  
ve geçmişler bütün milletin takdir  
ve tasvibiydi.

Cumhuriyetimize ikinci ilişkisinin  
başine yıl başlariken bütün millet o  
günün bu imtiyazı dolusu seçimini bugün  
takdirinden emin olarak kutluyoruz.

haklı tarih us

## Aziz Şefimiz Dört sene evvel bugün Cümhurreis- liğine seçilmişlerdi

Eski İngiliz büyük elçisi Sir Perli Loren memleketimiz ve  
şellerimiz hakkında beyanatta bulundu

"İnönü demir gibi bir elle fırtınayı  
bertaraf etti ve kıyasetinin en  
muhteşem eserini verdi."

Bugün, Milli Şefimiz İsmet İnönü'nün  
Büyük Millet Meclisi tarafından  
dan ittifakla cümhurreisliğine seçil-  
melerinin dördüncü yıldönümüdür.

Yeni Türkiye'nin kuruluşunda ku-  
mandan, diplomat, devlet adamı ola-  
rak Atatürkün yanında tarih çapında  
da hizmetlerini vatandaşın esirge-  
memiş bulunan İnönü'nün cümhurreis-  
liğine seçilişinde Meclisçe gösterilen  
İtimadın, Büyük milletimizin arzu ve  
iradesine ne kadar uygunluk ve ne  
kadar geniş bir isabet ifade ettiği  
zamanınberber geçen hâdiselerle an-  
laşmıştır.

Bugün bu sayede Türk milleti, Milli  
Şefinin etrafında yekpare bir kay-  
gı bir dimdik durmaktadır.

Bu münasebetle, aziz Milli Şefimiz  
candan kutlar, başımızda sıhat ve  
(Arkası sayfa 2, S. 1 de)



Aziz Milli Şefimiz

## Sekizinci ordu ilerle- mekte devam ediyor

Rommel kuvvetleri  
takviye ediliyor

## Doğudan ve batıdan gelen İngiliz kuvvet- leri mikvercileri kısıpaca almaya çalışıyor

Londra, 11 (A.A.) — Sekizinci ordu  
ilerlemekte berdevamdır. Müttefik  
bomba uçakları kaçmakta olan düş-  
mana ağır kayıplar verdirmektedir.  
Gerilerde temizleme ameliyesine de-  
vam edilmektedir. Alman esirler çoğu  
İtalyandır.

### KISKAÇ GELİŞİYOR

Vaşington, 11 (A.A.) — İngiliz  
kuvvetleri, mihver kuvvetlerini Lib-  
ya hududu istikametinde sürmekte-  
dirler.

Doğudan ve batıdan gelmekte olan  
müttefik kuvvetleri arasındaki me-  
safе günden güne azalmaktadır. Kis-  
kaç hareketi muntazam bir surette  
gelişmektedir.

## 200 tayyare Havr limanına hücum etti

Londra, 11 (A.A.) — Dün, gün-  
düzün, 200 den fazla spitfire tipinde  
İngiliz hava kuvvetlerine men-  
sup uçaklar Le Havre limanına ta-  
arruz etmişlerdir.

Aynı limanın dokları, Boston İ-  
pinde ağır bomba uçakları tara-  
fından bombardıman edilmiştir.

## Baltıkta bir Alman gemisi batırıldı

Londra, 11 (A.A.) — Rus denizal-  
tıları Baltık denizinde 12.000 tonla-  
lıklı bir düşman taşıtını batırmış-  
lardır.

## Amerikan ordusu 10 milyona çıkartılacak

Londra, 11 (A.A.) — Birleşik A-  
merika Reiscumhuru Ruzvelt, A-  
merikan kuvvetlerinin 9.700.000 ki-  
şiyi çıkarılması için çalışıldığını  
bildirmektedir.

## 40 mihver denizal- tı tahrip edildi

Londra, 11 (A.A.) — İngiliz amir-  
ballik dairesi, 20 gün içinde 40 düş-  
man denizaltısının batırılmış veya  
tahrip edilmiş olduğunu bildirmek-  
tedir.

Saracoğlu bu sabah Mecliste hükümetin programını okudu

## Sabit gelirli memur ve halka hükümet zeytinyağı, şeker, bulgur, pirinç, kumaş ve kömür dağıtacak

"Zeytinyağı tacirlerinin verdikleri söze rağmen  
yaptıkları fenalığı asla unutmuyacağız,"  
Hükümet tacir ve irat sahiplerinden  
varlık vergisi almağa karar verdi

Bu vergi ile tedavüldeki 700 milyon liranın  
bir kısmı geriye alınmış olacak

Başvekilimiz Şükrü Saracoğlu bu  
sabah saat onda Mecliste hükü-  
metin programını okumuştur.  
Radyo ile nesredilen bu beyanatin  
zaptedebildiğimiz kısımlarını o-  
kuyucularımıza veriyoruz. Sarac-  
oğlunun beyanati şöyledir:

Arkadaşlar!  
Müsaadenizle hemen işe giriş-  
yorum. Sizler Ankaradan ayrılır-  
ken, her tarafta ve her tarafta  
bir kıpırdı, fiyat kıpırdısı bağladı  
ve bu kıpırdı, dar bir zaman için-  
de yürüyüşe inkılap etti ve bu yü-  
rüyüş, sür'atli bir koşuşa döndü.  
çok sür'atli bir koşuşa tahvil etti;  
fiyatlar aldı yürüdü.

Öylesine aldı yürüdü ki, her  
sabah yatagından kalkan vatan-  
daş eşi dostuyla konuşarak, gaze-  
terelerde okuyarak yeni fiyat artı-  
şlarıyla karşılaşılıyor ve kendi ken-  
dine soruyor:

— Nereye gidiyoruz?  
Diğer bir kısım halk da hükü-  
metin bir şey yapmadığını göre-  
rek:

— Hükümet nerededir?  
Diye soruyor ve hâdiseleri ken-  
di akıllarınca izaha çalışıyor.  
Her şeyden evvel bu son müta-  
leaya cevap arzedeceğim.

Biz ne Atavizmin talebesi, ne de  
Karl Maksın çırağıyız. Biz sadece  
içtimai dinî halkçılık ve devletçi-  
lik olan siyasi bir fırkanın çocuk-  
larıyız. Biz ve işlerimizi yakından  
takip edenler, bizim fırkanımızı ne  
kadar bağlı olduğumuzu anlamak-  
ta güçlük çekmezler.

Esasen işe baslarken memle-  
ketimizin en büyük mahsulü olan  
hububata ve pirince fiyat tesbit e-  
den yün, yapay gibi maddelere el  
koyar kararlarımız bizim, hangi  
yolun yolcusu olduğumuzu isbata  
kâfidir.

— Hükümet nerede?  
Sualine karşı da hükümetin her  
an iş başında olduğunu şimd; ve  
receğini izahat ve almakta oldu-  
ğumuz kararlar gösterecektir.

Arkadaşlar!  
Bugün memleketimiz muharip

devletlerle tamamen çevrilmiş bir  
vaziyettedir. Harp yaşlandıkça  
fenalıklarını ve ölçüsünü arttıran  
muzir bir mahlûktur.

Harp dışı olan her memleket  
başlıca üç harp tehlikesiyle karşı  
karşıyadır. Bunlardan birincisin-  
de harbin memleketi kat'iyen el-  
remiyeceğine inanılır ve ona gö-  
re hazırlık bulunulur. İkinci  
memleket çocukları arasında birli-  
ğin bozulmasıdır. Bugün, harbin  
(Arkası sayfa 3 sütun 2 de)

## Hitler

Alman ordusuna  
işgal altında  
bulunmayan  
Fransaya  
yürümesi  
emrini verdi

Londra, 11 (A.A.) — Almanların  
kontrolü altında bulunan Paris  
radyosu, Hitler'in Alman ordusu-  
na işgal altında bulunmayan Fran-  
sa arazisine yürümesi için emir  
verdiğini bildirmiştir.

## Şimali Afrikada harekât geliyor

Kazablanka da teslim oldu  
Amerikan kumandanı dün "misafir,"  
Amiral Darlanı ziyaret etti

Londra, 11 (A.A.) — Akdeniz  
bölgesi, müttefik umumî karargâ-  
hının tebliği:

Cezayir şehrine giren müttefik  
kuvvetlerini halk iyi karşılamış-  
tır. Cezayir körfezi üzerinde, İn-  
giliz av uçakları devriye uçurları  
yapmaktadır.

Oran, İngiliz donanmasının yar-  
dımıyla zaptedilmiştir. Darülbeyza

noktası açıklarında, Fransız do-  
nanmasının mukavemetine son ve-  
rmiştir.

AMERIKAN GENERALİNİN  
SÖZLERİ

Londra, 11 (A.A.) — General  
Aynhover dün öğle üzeri Cezayir  
deniz üssünün Amerikalılarına a-  
line geçtiğini bildirmiştir.  
(Arkası sayfa 3, sütun 1 de)

## Stalingrad 103 gündür dayanıyor

Şark cephesinde  
172 Alman  
tümeni var

Vaşington, 11 (A.A.) — Rus cep-  
hesinde, Stalingrad şehri elan da-  
yanmaktadır. Bu şehir, tam 103  
gündür Mihver taarruzlarını ön-  
lemektedir.

Kafkaslarda Almanlar hiç bir il-  
lerleme kaydedememişlerdir.

Londra, 11 (A.A.) — Volga ke-  
siminde ve Kafkaslarda Alman bas-  
kısı hissedilir derecede azalmıştır.  
Stalingrad şehrinin sanayi ma-  
hallerinde bütün Alman taarruz-  
ları geri alınmıştır. Burada da düş-  
manın taarruz kabiliyeti azalmış-  
tır.

Alman Transocean ajansı, Berlin  
linin askerî mahfellerinde, Staling-  
rad işine bitmiş nazariyle bakıl-  
dığını bildirmektedir.

Merkez Kafkaslarda, Alman kuv-  
vetleri hiç bir ilerleme kaydede-  
memişlerdir. Bir miktar tank ka-  
yibi veren düşman insanca da ağır  
zayıyata uğramıştır.

Londra, 11 (A.A.) — Leningrad  
önerisinde, 3 gün içinde 22 Alman  
uçagının düşürüldüğü bildirilmek-  
tedir.

Moskova, 11 (A.A.) — Ceheden  
alınan bir habere göre, Sovyet  
ordusu, Nalchik bölgesinde İnsiyati-  
vî eline almış ve bu şehrin cen-  
pu doğusunda düşmana şiddetle  
taarruz etmiştir.

Stalingrad'dan alınan son rapor-  
lar, Alman taarruzunun bitkin bir  
hale gelerek tevakkuf etmiş oldu-  
ğunu ve şimdiki halde zaman za-  
man münferit ufak çarpışmalar ya-  
pılmakta bulunduğunu bildirmektedir.

Berlin, 11 (A.A.) — Alman Rad-  
yosu, Rus cephesinde çarpışan A-  
lman kuvvetlerinin 172 tümeninden i-  
baref olduğunu söylemektedir.







# Ebedi Şef'in askerlik hayatı

(Bastarakı 4 ünlüde)

felkük ediyor. Kanaat getiriyor ki İstanbulda yapılacak hiçbir şey yoktur. O günlere ait ihtisastarını kendisi şöyle anlatır:

"İstanbul erbabi hamiyetince muhtelif namlar altında programlar ve fırka'lar teşkil olunmak suretiyle cerez balas aranılmaktaydı. Bunların her birini ayrı ayrı tetkik ettim. Hiçbiri bir kuvveti teyidiyege istinad etmiyordu. Binaenaleyh hiçbir teşriki mesaiden bir netice beklemedim. Kuvve teyidiyenin doğrudan doğruya millet olacağı kanaati ben de pek kuvvetliydi.

İstanbulda cereyan eden ahvalden, yapılan teşebbüslerden, bit-hassa vaziyetin vahamet ve fecr-atından milletin haberi yoktu. İstanbulda oturup millîti hberdar etmek imkanı da kalmamıştı. Binaenaleyh yapılacak şeyin İstanbuldan çıkıp milletin içine girerek ve orada çalışmak olduğuna karar verdim. Bunun sureti icrasını düşündüğüm ve bazı arkadaşlarla müzakere ettiğim sıradaydı ki, hükümet henüz ordu müfettişi olarak Anadolu'ya göndermeği teklif ettiler. Bu teklifi derhal maalmem-nuniye kabul ettim."

## ANADOLUYA GEÇİŞ

Mustafa Kemal Yunanlıların İzmir'e girdikleri gün 15 Mayıs 1919 küçük ve eski bir vapurla ve maiyetiyle birlikte İstanbuldan Samsun'a çıkıyor ve derhal Amasya Tokat, Sivas mntakalarında faaliyete başlıyor ve bütün Anadolu ile gizli muhabereye girişiyor.

Atatürkün bundan sonraki faaliyetleri bütün vesikalarıyla birlikte büyük nutkunda etrafına anlatıldığı için biz bu biyografya yalnız esas noktaları belirteceğiz:

## ASKERLİK İSTİFA

Bu sıralarda menleketin her tarafında muhtelif namlar altında bir takım teşekküller kurulmaya başlanmıştı. Atatürk bunları aynı program ve aynı nam altında birleştirecek bütün milleti arkadaşlar ve bütün orduyu da bu maksadla birleştirmek istiyordu.

rindeki ordu müfettişliği sıfat ve salâhiyetinden de istifade ederek bu noktadan işe başlıyor ve az zamanda bu maksat hasıl oluyor. Fakat takip ettiği mesai tarzı İstanbulda malûm olunca kendisini İstanbulda davet ediyorlar. Bu davete icabet etmiyor ve millet yolunda daha serbest çalışabilmek için askerlikten istifa ediyor. Her birini bir savaş meydanında, bir muvaffakiyetin remzi olarak aldığı rütbelerini, asıl en büyük rütbeye, millet rehberi ve millet fedaisi olarak çalışmak rütbesine ermek üzere feda ediyor.

Ve işte bundan sonra yalnız Türkiye'nin değil bütün dünyanın en ince teterruatına kadar bildiği Türk istiklâl mücadelesini başlatmıştır.

Aşağıda'dır satırlar. Atatürkün rehberliği altında vatani hürriyet ve istiklâline kavuşturan istiklâl mücadelemizden kısa notlardır: Atatürk içerideki ve dışarıdaki düşmanlara karşı muvaffak olmak azmindeydi. Bunları yapmak için de çare: Siyaset, sevkulceys ve teşkilâtı.

Atatürkün istiklâl harbinin sevk ve idaresi, mücadelenin her safhasında, siyasetin, sevkulceysi ve teşkilâtın muazzam gayeye hâdim olacak surette nasıl kullanıldığına dair tarihe derstir.

Atatürkün istiklâl harbindeki plânının ana fikri şuydu: Kuvvet muvazenesi hasıl oluncaya kadar oyalama harbi ve müdafaa; oradan sonra Anadolu içindeki düşman, muvasala hatlarından ayrılarak imha etmek maksadıyla kat'î taarruz.

## SAKARYAYA DOĞRU

Atatürkün "düşman ordusu Anadolu'nun harimi ismetinde boğulacaktır," sözü bu harekât plânının ve nihai imha fikrinin sembolik ifadesidir.

Sevkulceysi oyalama harbi: İzmir'den Ankara işlerine kadar —kus uçuşu takriben 500 kilometre— sürdü ve taarruz ve müdafaa ile mezceldiyse de asıl müdafaa Sakaryada yapıldı.

di. İsmet Paşa, esas grupu çifte kusatmadan kurtarmak için, 15 Temmuzda muharebeyi katederek ric'ate karar verdi. Müteakip günlerde ordu Eskişehir şimal ve cenubunda toplanmıştı. Düşman Seyitgazi mntekasında hâkim olmuş Türk ordusunun Ankara'ya doğru olan muvasala hattını tehdit ediyordu. Ordu şimale atılmak tehlikesine maruzdu. Nihayet şartlar altında gayri müsavi bir muharebeye devam etmek Türk ordusunun imhasıyla neticelenebilirdi. Tekrar manevra hürriyeti kazanmak için düşmandan arayı açmaktan başka çare yoktu. Atatürk 18 Temmuzda ordunun (Sakarya) gerisine çekilmesini emretti.

Bu manevraya (sevkulceysi ihtiyari ric'at) demir. Bunu yapabilmek için çok büyük manevi cesaret lazımdır. Tarihte geri manevrayı emir ve muvaffakiyetle tatbik eden serdarlar imha meydanı muharebesi yapan serdarlardan daha nadirdir.

## SAKARYA MUHAREBESİ

Yunanlılar 14 Ağustos'ta kat'î netice kazanmak azmiyle bütün kuvvetlerini sarfederek beşinci ve son taarruz için ilerlemeye başladılar. Düşman kuvvetlerinin çoğuyle, cenupdan kusatma yapıyorlardı.

23 Ağustos'ta Yunanlılar Sakarya mevziinin önüne geldiler ve taarruza başladılar. Sakarya muharebesi başlarken Yunan ordusu Türk ordusunun iki misli kuvvetindeydi. Düşman çok üstün olduğundan Atatürk; büyük harbin başında hüküm süren tek hattı a nudane müdafaa etmek fikrine bağlanarak müdafaaanm elastiki surette yapmasına karar verdi. Bu harekât tarzı sayesinde Yunanlıların kumandası müessir olmadı ve 23 Ağustos'tan 13 Eylül'e kadar 22 gün devam eden muharebe zarfında Türkler azami 20 kilometre geri çekildiler.

Bu yeni bir müdafaa sistemiydi ki buna sevkulceysce muammane; tabiiyce elastiki müdafaa diyebiliriz.

Atatürk bunu sathı müdafaa ta-

biryle ifade etti. Sathı müdafaa fikri yeni müdafaa tanzimatına esas olmuştur. Artık müdafaa hatları yoktur. Müdafaa sahaları vardır.

Yunan ordusu Sakarya muharebesinde çok kan zayi etti ve harbin gayeirtifa noktasını Sakarya muharebesi esnasında (muharebenin 8. günü) geçti. Muharebenin 8. gününden itibaren düşmanın taarruz kudreti erimeğe başladı. 12 Eylülde Türk mukabil taarruzu ile ric'at etmeğe başladı. "(Ankara) dan 50 kilometre mesafede". Yunanlılar (Eskişehir - Afyon) demiryolunun hemen şarkındaki başlağıc mevzilerine kadar çekilmeğe mecbur oldular.

19 Eylül 1921 de Büyük Millet Meclisi; Mustafa Kemale Gazı unvanını ve yeni Türk Devletinin Müşür rütbesini tevcih etti.

Sakarya meydan muharebesi Yunanlılara karşı kat'î netice hasıl etmedi. Fakat kat'î neticeyi hazırladı. Kuvvetler arasında muvazene hasıl oldu ve Yunan ordusunun taarruz kudreti kat'î surette kırıldı. Yalnız müdafaa mutlak ise hiçbir zaman hedeflerine isal edemedi.

Ordusunun kuvvetini iyi tartan Başkomutan Atatürk kat'î taarruz zamanının henüz gelmediğini takdir ederek taarruz etmedi. Lâkin, Devlet Reisi Atatürk, Fransızlarla yazdanberi cereyan eden müzakereleri intaç etmek için (Sakarya) zaferinin intibahından istifade etti.

## AFYON TAARRUZU 922

Bütün dahili buhranlar bertaraf edilmiş, diğer cepheler sâmi len likide edilmiş; bütün kuvvetleri Yunanlılara karşı tophıyacık bir durum hasıl olmuş ve adetece olan zaaf telâfi edilerek kuvvetler takriben müsavi hale gelmişti. Sakaryadanberi geçen bir senelik zamandan nihai muharebeyi hazırlamak için istifade edilmişti.

Başkomutan Atatürk taarruz hazırlıkları için zamana muhtac olduğu müddetce; Devlet Reisi Atatürk diplomatik faaliyetine devam etti. Askeri hazırlıklar bitir bitmez müşkülât düğümünü kılıçla kesti ve tasmin edilen ta-

## İstanbul Defterdarlığından:

Dosya No	Cinsi	Muhammen bedel teminat
51217/1114/324	Mecidiyeköyünde 12 pafta, 84 ada, 9 parsel No. 1, 960 metre murabba arsa	768 58
F.2/824	Kadıköyünde Zühtüpaşa mahallesinin Bağdat caddesinde eski 14,14 mükerrer yeni 76, 76/1 No. 11 267 ada, 32 parsel 199,82 metre murabba arsa.	1198,92 90
51217/1114/62	Mecidiyeköyünde 4 pafta, 41 ada, 8 parsel No. 11 1594 metre murabba arsa.	4468,20 835
53100/5316	Boğaziçinde Büyükdere Kuyu sokağında eski 8 yeni 14 No. 11 57,50 metre murabba arsa.	180 14
51217/1114/61	Mecidiyeköyünde 4 pafta, 41 ada, 7 parsel No. 11 883 metre murabba arsa.	2295,80 183
52175/736	Boğaziçinde eski Turgucu yeni Sütlüce mahallesinin Tataroğlu sokağında eski ve yeni 1.5 No. 11 99,36 metre murabba arsa	80 3

Yukarıda yazılı gayrimenkuller 25.11.942 çarşamba günü saat 14 te Mj. İl emlak müdürlüğünde müteakik komisyonunda ayrı ayrı ve açık arttırma ile satılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminat makbuzları ve nüfus hüviyet cüzdanlarıyla birlikte ihale saatinde komisyon ve fazla izahat için millî emlak müdürlüğüne müracaatları. (1287)

**ŞEHİR TIYATROSU**  
Saat 20.30 da  
**DRAMA KISMI**  
Nuh  
**KOMEDI KISMI**  
Asrileşen Baba  
Cumartesi ve Pazar günleri  
15.30 da Matine



**Sen Şapka**  
mağazasındaki fôr, laper, antilop ve völer-tope şapka koleksiyonuna bir göz atınız.  
SULTAN MAHAR 46

arruz 26 Ağustos'ta başladı.

İstiklâl harbinden sonra Atatürk, kazanılmı korumak ve hayat mücadelesinde daima muvaffak olmak için her şeyden evvel keskin bir kılıç yani kuvvetli bir orduya malik olmak için lüzumunu takdir etmiş ve bu (keskin kılıç) yaratmak vazifesini istiklâl harbindeki kıymetli müsaviri ve yardımcısı Mareşala tevdi etmiştir. Bu kılıcı kullanmağa ihtiyaç olmaksızın yalnız onun mevcudiyeti sayesinde, Türkiye harici siyaseti son seneler zarfında mücaddeh muvaffakiyetler ihraz etti Boğazlarda ve Trabz'a serhâddinde gayri askerlik ve tam hâkimiyet istirdat edildi. Hattay anavatanın iltihak etti. Ve bu kuvvetli ordu Türkiye Cumhuriyeti'nin nüfuz ve şerefinin itilâsına hâdim oldu.

## İNTEKAMA

Yeni yerinden fırladı. Deriden Kise bir pantolon giydi, zimmetli ayaklarına geçirdi başına bir avuç kaskatı koydu. Surtuna sarı bir ceket giydi. Elime kağıdını aldı. "Hapishanenin yolunu tuttu."

Doray bir odaya kapandı. Penceresiz, her bab kılıf ve rütubet kokan bir yedi burç. Kapı kapandı. İki bir yer.

— Neredeyim?  
— Soruyorum, yine kenti cevap verdi:  
— Nerede olacaksın. Zımdanda! Malpussun işte.

Düşünmeğe başladı. Sadece evrak, askerler, salın parçalanması, Anriko, Antivanetta, nehrin akını ile mücaddelesi, hepsi, hepsi gözünün önüne geldi. Sonra, kıyaya çıkınca, kendisini kenetlenen kolları ve kaçıran emir hatırladı.

Onu kim kaçırmıştı? Bayıldıktan sonra ne oldu? Bulduğuna yer, hâkiminin hapishanesi miydi? Kendisini kaçıranlar, hâkimine mi teslim olmuşlardı? Hükümet ne olur, Anriko'nun suç ortağı ile zımdana mı atılmıştı? Bitiren bu sorular, kafasında istiframlaşıyor, fakat bir türlü cevap veremiyordu.

Bunları düşünürken, kabiline bir kart düştü. Kırt vardı. Hatıra kocası geldi. Anriko şimdi ne yapıyor du? Nehrinden çıkıp kurtuluş mu idi?

— Kim bilir?  
— Deye inleli. Sonra:

## İNTEKAMA

Zamane. O yer altındaki gizli yolda ne kadar gembemizdir.

— Ne malım. Belki kurtuluş olmasını hesabla katmak lazım. Sonra, beldeye reisini unuttuğumuzu Doray kristalleriyle da hesaba katmak lazım.

— Bander da kim?  
— Bir kaç kadın.

— En başta Kazalvekyo'nun karşı Klâna... Onun sizo karşı zati mi? Unutuyor musunuz bunu? Üstü dan başta Maddelela da var. Takip işine bu kamalları Tan başlanıyoruz. Evvelâ birinden girişiniz, hakik, o hoş çıktı, o zaman töhretine baş vurunuz. Bunun fikrinin bu namafî yine siz bilirsiniz.

— Güzel fikir. Dedğin gibi yapınız. Acha Do'ruyu nasıl kaçırdılar?  
— Tesadüfün yardımı ettiği mülakakat. Bunlar da dolaylı olarak, Doray nehrinden çıkarken görüldü, her halde yorlandı, durarak hali yaktı. Alıp götürüldü. Tabii muvafakat edemedi. Bundan başkası olmaz.

— Her halde böyle olacak.  
— Şimdi bir program hazırlayalım. Taklile ne reden başlayacağız?  
— Kazalvekyo'dan... Fakat, evvelâ mağaraya gitmeliyim. Arkadaşlar merca kişincedir. Biraz da dinlenir, kendimize geliriz.

Mintekimle Antivanetta arabaya bindirer. Sırtakıyo karşılarına oturdu. Mankızı kemiyi şaklatır, araba

Istanbul Defterdarlığından:

Table with columns: Dosya No'nun, Cins, Muhammen bedel, teminatı. Lists various land parcels with their respective details and prices.

Istanbul Defterdarlığından:

Defterdarlık binası hollinde mevcut 3,109149 motor No. 11 ve 8 silindirli 927 model (St. debaker) binek otomobili 30.11.1942 pazartesi günü saat 15 te Milli Em'lak müdürlüğünde müteşekkil komisyonunda kapalı zarf usulü ile satılacaktır.

M.M.V. İstanbul 2 No. 11 Satınalma Komisyonundan:

Ankarada M.M. Vekâleti için 100 adet portatif ahşap baraka yapılmıştır. Mezkûr inşaatla ait keşif ve planlar komisyonumuzda görülebilir. (1305)

M.M.V. İstanbul 2 No. 11 Satınalma Komisyonundan:

Tahmin bedeli 3863 lira olan muhelif elektrik malzemesi satın alınacaktır. Kati teminatı 1329 lira 45 kuruş olup şartnamede ve evsafı komisyonunda öğleden sonra her zaman görülebilir. İsteklilerin 16.2 teyri 942 pazartesi günü saat 16 da komisyonuna müracaatları. (1307)

M.M.V. İstanbul 2 No. 11 Satınalma Komisyonundan:

28 beygirlik ve 22.5 K. V. A.lık takatta bir elektrojen grupu satın alınacaktır. Tahmin bedeli 7900 lira olup kati teminatı 1185 liradır. Şartname ve evsafı komisyonunda görülebilir. İsteklilerin 16.2 teyri 942 pazartesi günü saat 14.30 da komisyonuna müracaatları. (1306)

Izmit deniz satınalma komisyonundan:

Table with columns: Keşif bedeli, teminatı, Pazarlığı, saat. Lists land parcels with their respective details and prices.

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi İlanları

Muhammen bedeli (17000) on yedi bin lira olan (100) yüz metre mi. kâbi muhtelif ebattı ihlamlur kalas (18 ikinciteyri 1942) çarşamba günü saat (15.30) on beş buçukta Haydarpaşada gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.

Muhammen bedeli (4275) dört bin iki yüz yetmiş beş lira olan 170X65 m/m ebadında 1.5 volt ve 50 Ah takatında (1500) bin beş yüz adet kuru pil (23 ikinciteyri 1942) pazartesi günü saat (14.30) on dört otuzda Haydarpaşada gar binası dahilindeki komisyon tarafından açık eksiltme usulü ile satın alınacaktır.

Muhammen bedeli 51120 (elli bir bin yüz yirmi) lira olan 1600 rulo takriben 56500 Kg. karton bütüme 23.11.1942 pazartesi günü saat 15.30 da kapalı zarf usulü ile Ankarada idare binasında toplanan merkez 9 nolu komisyonuna satın alınacaktır.

Istanbul Jandarma Satınalma Komisyonundan:

Şartnamesine göre cevap eden kösele ve veketarı aynen vermek ve geriye kalan malzemesi müteahhidine ait olmak şartıyla bir çifti için 295 kuruş imaliye ücretli tahmin edilen 5000 qft jandarma kundurasının maliyesi 12.11. 1942 perşembe günü saat 15 te İstanbul Taksim Jandarma satınalma komisyonumuzda kapalı zarf eksiltmesi ile ihale edilecektir. Muvakkat teminatı 1106 lira 25 kuruştur. Numuneler hergün komisyonumuzda görüldür ve şartname parasız alınır. İsteklilerin kanunen ibrazı cevap eden vesika ve teminat mektup veya makbuzlarını muhtevî kapalı zarf teklif mektupları ile eksiltme vaktinden bir saat evveline kadar komisyonumuza vermeleri (900)

Izmit deniz satınalma komisyonundan:

inşaat ilanı

1 - Muhammen keşif bedeli 59646 lira 11 kuruştan ibaret olup göste. ritecek bir mahalde yapılacak olan bir firm binasının pazarlığı 12.11.1942 perşembe günü saat 15 te İzmitte tersane kapısında komisyonunda yapılmaktadır.

M.M.V. İst. 2 No. 11 satınalma komisyonundan:

1 - Keşif mucibince tahmin edilen bedeli 1998.70 lira olan vekâlet mal. mul anbarına ait binanın bozuk elektrik tesisatının tamiri 23.11.1942 pazar. tesi günü saat 14 te M.M.V. İst. 2 No. 11 satınalma komisyonunda açık eksiltmesi yapılmaktadır.

Üsküdar As. S. Başkanlığından:

Şubemiz yedek subay defterinde kayıtlı bulunan emekli ve yedek subayların ikiser kıta fotoğraflarının alınmasına ilzüm görülmüş oldu. gundan şubemize mensup emekli ve yedek subayların ikiser kıta fotoğ. raflarının bezazt veya bilvasıta tez elden subeye getirmeleri ve fotoğraflarının arkasına da kayıtlı bulunduğu defter sıra numarasıyla sınıflarını yazmaları ilzümü ilân olunur. (1637.1235)

M.M.V. İst. 2 No. 11 satınalma komisyonundan:

1 - Keşif mucibince tahmin edilen bedeli 5484.66 lira olan Bakırköy beruñ fabrikasının ahşap kömür iskelesinin yeniden yaptırılmasının 23.11. 1942 pazartesi günü saat 16 da M.M.V. İst. 2 No. 11 satınalma komisyonunda açık eksiltmesi yapılmaktadır.

M.M.V. İst. 2 No. 11 satınalma komisyonundan:

1 - Keşif mucibince tahmin edilen bedeli 1996.35 lira olan salr pazar. rında vekâlet deniz yollama müdürlüğüne ait binanın bozuk olan elektrik tesisatının tamiri 23.11.1942 pazartesi günü saat 15 te M.M.V. İst. 2 numaralı satınalma komisyonunda açık eksiltmesi yapılmaktadır.

Yıldandahberi işik, güneş görünüşlerdi. Aketâ birer ta bir günyüz bunları... İNTİKAM

Kral söz verdi. Anriko'yu tutturup bana teslim edecek. Fakat, hâlâ bir ses yok. Sözüünü yerine getirdiği zaman, onun gönlünü yapmağa çalışacağım. On dan evvel nafîle, Hava alr. Kraldan öğreniyoruz, sevdiğim tek bir insan var: Müntekim! Onu düşünürken, hatıramda getirdikçe deli oluyorum. Onu, kollarının arasına sakabilmek için, ne yapmam lâzımsa, ne vermemek icabediyorsa, hepsini feda edebilirim. Bir gün gelecek, o da ciltiracak benim için. Ah, onu bir kere olsun göğümde stâsam, kana, kana, doya doya öpebilsem... Bu güzel dakikaya kavuşmak için kaç defa ormana gittim, onu görebilmek için, kaç gece oralarda sabahladım. Mağaramı yerini öğrenmek için ne fedakârlıklara katlanmadım.

Onun kabahati neydi?.. Hangi suçundan dolayı hapsedilmişti? Bunu, hapshane müdürü de bilmiyordu! Roza'ya bir gece yarısı geldim. Kralın emrinde şöyle demiyordu: "Karanlık bir odaya hapsedilerek, zincirlerle divana bağlanacak. ekme ve sudan başka bir şey verilmeyecek."

Anriko kıyıra çiktiği zaman etrafına bakındı, sağa sola koştu, görünürde kimse yoktu. Etilerini başına sarıma alarak açtım inledi: "Keremler, Doracığım elden git. Antuvanetta da, sahile çikmiş. Anriko'nun başına keşin Merakla sordu: "Dora nerede? Ağlamalı bir sesle cevap verdi: "Keremler? "Hayret ve şaşkınlıkla: "Kim kaçtı?.. Yumruklarımı sıkı: "Bilmiyorum. Yalnız, yüzerken, sesini işittim "Beni kaçırdılar, Anriko, yetiş!" diye bağırdı. Sahile çıktığım zaman kimseyi göremedim. Bu sırada, yolda bir araba peyda oldu. Arabanın ahırını kameçiyor, koşuyordu, bir ran evvel nehir kenarına gelmeğe sıvasıyordu. Müntekimle Antuvanetta'nın bulunduğu yere gelince, arabacı dizmenleri getirdi, beygirleri düdüklü arabadan attı. Koştu Anriko'nun ellerine sarıldı: "Keremler! Bu Mankozi idi! Arkasından Strekyo koştu, o da reisile ve Anriko ile sarmas dolag oldular. Mankozi sordu: "Nehirden yüzen, kıyıra çıkıyaya uğrayan siz vâ kimsiz? "Evel! "Arabadan görüldüm. Yardım için adları dört nala

Oda kapısı vuruldu. Klara, kendini topladı, gelen hizmetçi, hımmına bir mektup azattı. Zarfın üstünde iki yazıdan kraldan olduğunu anladı. Kral, mektubunda, Anriko'nun karısı Doracımı yakalandığını ve hapshane'ye olduğunu haber veriyordu. Ayrıca: "Bu keşif için her fedakârlığa katlanacak, meydana çıkacak, hapshane'ye saldıracak, O zaman elimize geçeceği muhakkaktır. İlk adımı attık demektir. Yakında Anriko'yu sana teslim edeceğiz. Sen de o zaman ilelebet benim ocağında kalacak mısın?.. Vâdi-i unutma... Kızıl dudakların dan öpürüm, güzel sevgili... diyordu. Klara, sevinç içindeydi. Dudaklarında kahkahalar çıkıyordu: "Bu güzel Lavadis. Dedi. gidip şu karyayı gör."

Anriko'yu düşünüyordum. Onun yanında bulduğum, onun sesini işitmek, etrafındaki havayı koklamak, onun olgun kadim için bir büyük ihtiyacı. Fakat, ne yazık ki o, yarımda değildi. Başka bir kadının kolları arasında geçeceğini geçiriyordum. Bunu düşündükçe, kimle karışan sevdamın ateşi ruhunur. bütün tali usarelerini kurutuyor, içinde taşıdığı hasret bin kat daha artıyor, tahammül edilemez bir hale geliyor, bağıri unulmaz bir verinden yaralıyor. Bazan da, bütün bunlardan, kinlerinden kurtularak, bu kötü hisleri kalbinden atarak, içindeki bir çığış uyanıyordu. Gözlerinin içinde ihtiras ateşleri yatıyordu. Bu çapkın kadın, bigce'lerde, odasında hayalî del-mayı, her şüpheden çekinmeye baslar gözlerle bakmaya ve karanlıktan sesler dinlemeyi çok seviyordu. Güya bir takım his ve hayal tavırlarıyla, sevdamın çemberlerini genişletmeğe çalışıyordu. Klara, Anriko'nun aşkile harap olurken, Kral da onun için tutuşuyordu. Fakat genç kâdim, ona e'hemmiyet vermiyordu, ricalarına kulak asmiyordu. Kanepe de düşünürken, kendi kendine dedi ki: